

PayrollPlus Tarife

Übersicht der verschiedenen Tarifstufen pro Modell**

KMU Lohn-Paket

Tarife werden auf die Gesamtlohnkosten aller Mitarbeitenden pro Jahr angewendet.

TARIFSTUFE A: <19 MITARBEITENDEN

• bis 200'000 CHF 3%

• ab 200'000 CHF 2%

• ab 400'000 CHF 1%

TARIFSTUFE B: >19 MITARBEITENDEN

 Fixpreis pro Lohnabrechnung zwischen CHF 50.- und CHF 200.-(je nach Aufwand und Lohnhöhe)

*PayrollPlus Mindestgebühr von CHF 100.- pro Lohnabrechnung (bei spezieller Verarbeitung wie Quellensteuer etc.).

Jetzt registrieren

Personalverleih

Tarife gelten für Stunden-, Tages- und Monatslöhne.

TARIFSTUFEN

• auf alle Löhne 3%

*PayrollPlus Mindestgebühr von CHF 200.– pro Lohnabrechnung (aufgrund des manuellen Mehraufwands und arbeitsvertraglichen Risiken).

Jetzt registrieren

Freelancer-Onlinetool

Onlinetool / OR 319 Arbeitsvertrag – Tarife werden auf den Jahresumsatz exkl. MwSt. angewendet.

TARIFSTUFEN

bis 200'000 CHF 3%
ab 200'000 CHF 2%
ab 400'000 CHF 1%

 Voraussetzung für die Prüfung des Tarifstufenwechsels ist die Erreichung des Umsatzes exkl. MwSt und ein entsprechender Antrag.

*PayrollPlus Mindestgebühr von CHF 100.- pro Lohnabrechnung (bei spezieller Verarbeitung wie Quellensteuer etc.).

Jetzt registrieren

^{**}Tarifstufen gültig bis zur Erreichung des AHV-Referenzalters